



2019-07-17

Ert datum 2019-05-08

Justitiedepartementet  
Enheten för fastighetsskatt och associationsrätt  
103 33 STOCKHOLM

## Promemorian Lägre kapitalkrav för privata aktiebolag (Ds 2019:6)

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerad promemoria.

Enligt LRF:s uppfattning är det mycket viktigt att det nuvarande personliga ansvaret för de som väljer att driva näringsverksamhet via ett aktiebolag inte begränsas. Nivån på och utformningen av reglerna om aktiekapital måste utformas med denna utgångspunkt.

I syfte att främja företagande, särskilt inom tjänstesektorn, föreslås nu att det lägsta aktiekapitalet sänks från 50 000 kr till 25 000 kr. Det torde dock vara en väldigt liten grupp personer som väljer att starta ett företag för att de saknar 25 000 kr. För det fåtal som inte har tillräckligt med pengar för att kunna starta ett aktiebolag finns flera andra företagsformer som istället kan användas, enskild näringsverksamhet, handelsbolag eller kommanditbolag. Detta talar för att förslaget försöker lösa ett problem som i princip inte existerar.

Reglerna om tvångslikvidation på grund av kapitalbrist har som syfte att sätta en gräns för hur långt en förlustbringande verksamhet får drivas innan aktieägarna antingen måste avveckla verksamheten eller stärka bolagets ekonomiska ställning. De som utnyttjar de nya reglerna och startar ett aktiebolag med endast 25 000 kr i aktiekapital kan snabbt få problem i detta avseende. Med de nya reglerna krävs endast fakturor på 12 500 kr för att en kontrollbalansräkning måste göras. Detta kan ställa till stora problem för företagare som inte är medvetna om reglerna.

I samband med sänkningen av kravet på aktiekapitalets minsta storlek från 100 000 kr till 50 000 kr anförde regeringen att en översyn av reglerna om tvångslikvidation var befogad. Någon sådan har dock ännu inte kommit till stånd. Intill dess så skett bör inte aktiekapitalet, enligt LRF:s uppfattning, sänkas.

URBAN RYDIN, handläggare [urban.rydin@lrfkonsult.se](mailto:urban.rydin@lrfkonsult.se)

## REMISSYTTRANDE

2(2)

Dnr 2019/8405

2019-07-17

Ett sänkt aktiekapital innebär rimligen också att behovet av privata säkerheter ökar. Förslaget innebär med andra ord en ökad risk för att bolagets borgenärer ställer högre krav på säkerhet etc.

Vidare ökar risken för att denna företagsform, med dess grundläggande frånvaro av personligt ansvar, kommer att utnyttjas för ekonomisk brottslighet.

LRF anser mot denna bakgrund att kravet på ett minsta aktiekapital på 50 000 kr bör behållas.

Med vänliga hälsningar  
Lantbrukarnas Riksförbund



Urban Rydin  
Skatteansvarig